
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Από το πρακτικό της 8ης/29-02-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1  ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής και κατακύρωση αποτελέσματος διαγωνισμού για την 

ανάδειξη αναδόχου της Εργασίας – Τπηρεσίας:  «Υόρτωση και μεταφορά αστικών 

στερεών αποβλήτων Δήμου Πύργου στο ΦΤΣΑ Παλαίρου»  με προσφυγή σε διαδικασία 

διαπραγμάτευσης με πρόσκληση περιορισμένου αριθμού διαγωνιζομένων και χωρίς 

δημοσίευση προκήρυξης διαγωνισμού. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   48/2016 

 

τον Πύργο σήμερα, 29 Υεβρουαρίου 2016 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό 

Κατάστημα Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Πύργου, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 4752/29-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου η 

οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010.  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου 

ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1.ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό μέλος 3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

4. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

5. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ Αναπληρωματικό 

μέλος ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟY Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΟ 

 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ



 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «συγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την 

έγκριση του Πρακτικού και την κατακύρωση ή μη του αποτελέσματος του διαγωνισμού, 

για τη  φόρτωση και μεταφορά των απορριμμάτων, στο ΦΤΣΑ Παλαίρου.  

Με την υπ΄ αρίθ. 41/2016 Απόφασή μας (ΑΔΑ: 74ΒΩ17-ΤΥ9),  εγκρίναμε   τους 

όρους διακήρυξης του διαγωνισμού για την εργασία φόρτωσης και μεταφοράς αστικών 

στερεών απορριμμάτων του Δήμου Πύργου στο ΦΤΣΑ «Παλαίρου», τον οποίο διαχειρίζεται 

ο  Αναγκαστικός ύνδεσμος Διαχείρισης 3ης Γ.Ε. Ν. Αιτωλοακαρνανίας. 

Καλούμαστε σήμερα να εγκρίνουμε το πρακτικό ανακήρυξης του μειοδότη και 

κατακύρωσης του διαγωνισμού. Με αυτόν τον τρόπο θα ξεκινήσουμε αμέσως την 

αποκομιδή για να συνεχιστεί απρόσκοπτα α) η αποκομιδή και απομάκρυνση των αστικών 

στερεών αποβλήτων από το Δήμο μας, χωρίς να παρουσιαστούν πάλι εστίες στοιβαγμένων 

απορριμμάτων- από όπου ήδη έχουν απομακρυνθεί τα απορρίμματα –αλλά και β) η 

αποφόρτιση των τοπικών διαμερισμάτων όπου τα επί μήνες συσσωρευμένα απορρίμματα  

δεν έχουν ακόμα απομακρυνθεί. 

 

ύμφωνα με την παρ.6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων».  

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος κ. Ανδρέας καρτσιάρης συνέχισε την εισήγησή του ως εξής: «τις 25-

02-2016 συνήλθε η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, αποτελούμενη από τις  

υπαλλήλους : Γούργουρα οφία, Καλάκου τεφανία και Ροπόκη Ελένη, προκειμένου να 

παραλάβει, αποσφραγίσει και αξιολογήσει τις προσφορές που κατατέθηκαν στο 

διαγωνισμό για την εργασία φόρτωσης και μεταφοράς αστικών στερεών απορριμμάτων 

του Δήμου Πύργου στο ΦΤΣΑ «Παλαίρου»,. 

 

 ας παραθέτω Απόσπασμα του  Πρακτικού : 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ



 

το διαγωνισμό αν και προσκλήθηκαν 13 εταιρείες, έλαβαν μέρος οι κάτωθι υποψήφιοι: 

 

Α/Α ΓΗΑΓΩΝΗΕΟΜΔΝΟ   
ΝΟΜΗΜΟ ΔΚΠΡΟΩΠΟ  

ΟΝΟΜΑΣΔΠΩΝΤΜΟ ΑΓΣ 
    

1 ALRHA GREEN ΑΒΔΔ ΚΑΠΑΡΗ ΣΑΤΡΟΤΛΑ ΑΗ 009281 

2 ΠΔΡΜΔ HELLAS  ΘΩΜΟΠΟΤΛΟ ΒΑΙΛΕΙΟ Υ 644219 

 

Ακολούθησε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής των διαγωνιζομένων  

και έγιναν δεκτές οι προσφορές των κάτωθι διαγωνιζομένων: 

 

Α/Α ΓΗΑΓΩΝΗΕΟΜΔΝΟ    

 

 
1 ALRHA GREEN ΑΒΔΔ 

 
2 ΠΔΡΜΔ HELLAS  

 
Ακολούθηζε η αποζθράγιζη ηοσ θακέλοσ ηης  οικονομικής προζθοράς ηων ανωηέρω 
δεκηών διαγωνιζομένων εηαιρειών: 

   
 

 
    
Α/Α ΓΗΑΓΩΝΗΕΟΜΔΝΟ   

ΟΗΚΟΝΟΜΗΚΖ ΠΡΟΦΟΡΑ 
(ανά τόνο χωρίς ΦΠΑ) 

1 
ALRHA GREEN ΑΒΔΔ 40,00€/ηόνο 

2 ΠΔΡΜΔ HELLAS  
49,40€/ηόνο 

Η εηαιρεία ALPHA GREEN ABEE  ανακηρύζζεηαι προζωρινός μειοδόηης. 
 

   

Οφείλω να σας ενημερώσω ότι εντός της τακτής προθεσμίας υποβολής εντάσεων 

δεν υποβλήθηκε καμία, άρα μπορούμε να προχωρήσουμε στην  κατακύρωση του 

διαγωνισμού. Σο γεγονός πιστοποιεί η προϊσταμένη αρχή της Σεχνικής Τπηρεσίας, η οποία 

με το αρίθ. πρωτ. 452/29-02-2016 έγγραφό της διαβίβασε το Πρακτικό της Επιτροπής και 

χαρακτηριστικά αναφέρει «…….Η Επιτροπή διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη ότι δεν 

υπεβλήθησαν ενστάσεις κατά του διαγωνισμού, γνωμοδοτεί για την κατακύρωση της 

σύμβασης της υπηρεσίας – εργασίας «Υόρτωση και μεταφορά αστικών στερεών 

αποβλήτων Δήμου Πύργου (Μεταφορά στον ΦΤΣΑ Παλαίρου)» στην εταιρεία «ALPHA 

GREEN ΑΒΕΕ» με τιμήπροσφοράς 40,00 € ανά τόνο (πλέον ΥΠΑ)……». 

   

   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ



 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ», 

2. Σην 41/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 74ΒΩ17-ΤΥ9), περί 

προσφυγής σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, κατάρτισης των όρων της 

διαπραγμάτευσης με περιορισμένο αριθμό προσκλήσεων και χωρίς δημοσίευση 

προκήρυξης διαγωνισμού για την υπηρεσία  – εργασία  με τίτλο: «Υόρτωση και 

μεταφορά των  αστικών στερεών αποβλήτων Δ. Πύργου (Μεταφορά στον ΦΤΣΑ 

Παλαίρου)»,  

3. Σο από 25/02/2016 πρακτικό δημοπρασίας που μας υποβλήθηκε για έγκριση, το οποίο 

μας διαβιβάστηκε με το αρίθ. πρωτ. 452/29-02-2016 έγγραφο της Δ/νσης τεχνικών 

Τπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου,  

4. Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει το από 25-02-2016 πρακτικό της δημοπρασίας για την εργασία – υπηρεσία 

«Υόρτωση και μεταφορά αστικών στερεών αποβλήτων Δήμου Πύργου (Μεταφορά 

στον ΦΤΣΑ Παλαίρου)» με προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης, με πρόσκληση 

περιορισμένου αριθμού διαγωνιζομένων και χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 

διαγωνισμού, στην εταιρεία ALPHA GREEN ΑΒΕΕ με τιμή: 40,00 ευρώ/τόνο χωρίς ΥΠΑ, 

σύμφωνα με την εισήγηση της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού.  

2. Κατακυρώνει την υπηρεσία  «Υόρτωση και μεταφορά αστικών στερεών αποβλήτων 

Δήμου Πύργου (Μεταφορά στον ΦΤΣΑ Παλαίρου)» στην εταιρεία ALPHA GREEN ΑΒΕΕ με 

ΑΥΜ : 999216991, ΔΟΤ : ΥΑΕ Αθηνών την εκτέλεση της ως άνω εργασίας- υπηρεσίας 

προϋπολογισμού μελέτης 213.097,50 € . 

 

Σο Πρακτικό της Επιτροπής αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Απόφασης . 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 48/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ



 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ



 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ



 

 
 

ΑΔΑ: 7ΗΞΣΩ17-ΤΦΔ


		2016-02-29T13:39:35+0200
	Athens




